
入　　札　　公　　告

　一般競争入札(事後審査型条件付)を行うので、地方自治法施行令第１６７条の６第１項の規定により、次のとおり公
告します。　

令和8年3月3日

上野原市長　村上　信行
１　入札に付する事項

入 札 番 号 工事第４４号

事 業 名 道路交通安全施設等整備事業

工 事 名 市道桑久保和見線道路改良工事

施 工 場 所 上野原市桑久保地内

予 定 工 期 契約日の翌日から令和８年７月１０日

コンクリート吹付　Ａ＝４８㎡、鉄筋挿入　Ｎ＝３３本、軽量盛土　Ｖ＝７４㎥

そ の 他：「建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律」(平成１２年法律第１０４号)に
　　　　　基づき、分別解体等及び特定建設廃棄物の再資源化等の実施が義務付けられた工事。

予 定 価 格 ２１，２５０，０００円（消費税及び地方消費税抜き）

最 低 制 限 価 格 適用 週休 ２ 日 適 用 工 事 適用

入 札 保 証 金 免除 契 約 保 証 金 納付（１０％以上）

前 金 払 適用（４０％以内） 中間前金払・部分払
選択（部分払２回以内）
契約時に選択届の提出がない場合は、部分払を選択した
ものとします。

２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　上野原市事後審査型条件付一般競争入札共通説明書（以下、「共通説明書」という。）に示すほか、次の要件を満た
している者

有資 格 者 名 簿 登 録
令和７・８年度上野原市入札参加資格者名簿（建設工事）に登録され、土木一式工事業について
の許可を有していること。

地 域 要 件 上野原市内に本店があること。

実 績 要 件 等
平成２８年３月以降に官公庁発注で請負金額が７００万円以上の土木一式工事の施工実績(完
成・引渡し)が元請として１件以上あること。ただし、共同企業体の構成員としての実績は、出
資比率が２０％以上の場合に限る。

経 営 事 項
令和７・８年度上野原市入札参加資格者名簿(建設工事)申請時の経営事項審査の総合評定値
（Ｐ）が土木一式工事業において５００点以上であること。

配 置 予 定 技 術 者 配置予定の技術者は、建設業法に基づく適正な技術者を配置できること。

そ の 他

＊「９暴力団員による不当な行為の防止等について」記載の内容を確認して下さい。
＊申請資料等に記載する経営審査事項の総合評定値(Ｐ）については、令和７・８年度上野原市
入札参加資格者名簿(建設工事)申請になるので、確認のうえ記入すること。
＊本案件における入札の予定価格は、消費税率１０％で設定しており、入札に参加される際に
は、入札書に消費税法及び地方消費税にかかる課税事業所であるか免税事業者であるかを問わ
ず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を記載すること。

概 要



当日貸出可

午後5:00まで

午前10:00まで

午後5:00まで

午後5:00まで

午前9:30まで

午後5:00まで

(ただし、閉庁日は除く)

(ただし、閉庁日は除く)

６　入札の日時・場所

７　開札の日時・場所

(入札終了後準備が出来次第実施します。)

３　入札等日程

公告日 令 和 8 年 3 月 3 日 ( 火 )

設計図書等貸出開始日 令 和 8 年 3 月 3 日 ( 火 )

設計図書等貸出締切日 令 和 8 年 3 月 16 日 ( 月 )

質問提出期限 令 和 8 年 3 月 16 日 ( 月 )

質問回答期限 令 和 8 年 3 月 17 日 ( 火 )

入札参加申出書提出期限 令 和 8 年 3 月 18 日 ( 水 )

入札・開札予定日時（開札は入札終了後） 令 和 8 年 3 月 23 日 ( 月 )

入札参加資格確認申請提出期限 令 和 8 年 3 月 24 日 ( 火 )

４　設計図書に関する事項

貸 出 期 間 入札公告日から 令和8年 3月 16日 (月) 午後5:00まで

貸 出 方 法 等
設計図書借用書に必要事項を記入の上、財政経営課にＦＡＸにて申請し、設計図書を借用する。
(送付の際は、電話連絡をすること。)なお、入札日までに返却すること。

質 問 締 切 令和8年 3月 16日 (月) 午前10:00まで

回 答 期 限 令和8年 3月 17日 (火) 午後5:00まで

質 問 書 送 付 先 財政経営課管財担当：ＦＡＸにて送付(送付の際は、電話連絡をすること。)

５　入札参加の申出に関する事項

入札公告日から 令和8年 3月 18日 (水) 午後5:00まで

受付時間：午前9時から午後5時まで

入札参加申出書(様式第１号)を財政経営課にＦＡＸにより送付すること。

(送付の際は、電話連絡をすること。)

日 時 令和8年 3月 23日 (月) 午前9時から午前9時30分まで　

場 所
上野原市役所　財政経営課　カウンター
(入札書及び内訳書は封筒に入れ、必ず封をして表に入札番号、件名、会社名を記入すること）
代理人が入札する場合は、委任状を入札の際に提出してください。

日 時 令和8年 3月 23日 (月) 

場 所 上野原市役所　２階会議室Ｄ

８　提出書類

入札参加者提出書類
共通説明書のとおり 
(申請書等の書類作成に要する費用は、提出者の負担とし、書類の返却はしません。また、提出
された書類は、当方において公表又は無断で使用することはありません。)

そ の 他 提 出 書 類

入札参加資格確認申請の書類については、最低価格で入札した落札候補者のみ提出してくださ
い。その他の落札候補者については、管財担当より指示があった場合にのみ提出をお願いしま
す。
本件においては、施工実績を要件としているため、入札参加資格確認申請時に施工実績を確認で
きる契約書等の書類（工事概要、技術者の配置等が確認できる書類）を提出すること。

受 付 期 間

申 し 込 み 方 法

入 札 等 日 程



９　暴力団員による不当な行為の防止等について

上野原市の入札に参加する場合においては、下記を確認・了承の上、参加の申し出をすること。

１　自己又は自社の役員等が、次のいずれにも該当する者でないこと。
（１） 暴力団 （暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定す
       る暴力団をいう。以下同じ。）
（２） 暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
（３） 自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力団又は暴力
       団員を利用している者
（４） 暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的若しくは積極的に暴力団の維
       持・運営に協力し、又は関与している者
（５） 暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
（６） 下請契約又は資材、原材料の購入契約その他の契約に当たり、その相手方が上記（１）から（５）までのいず
       れかに該当することを知りながら、当該者と契約を締結している者

２　１の（２）から（６）に掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その他の団体又は個人ではないこと。

３　なお、必要がある場合には、山梨県警察本部に照会することについて承諾し、また、照会で確認された情報は、今
    後、市と行う他の契約等における身分確認に利用させていただきます。

１０　その他

１１　問合せ先

〒４０９-０１９２　山梨県上野原市上野原３８３２

上野原市役所　財政経営課　管財担当　TEL０５５４(６２)３１１８　FAX０５５４(６２)５３３３

・入札手続等に関する事項、落札者の決定方法等については、共通説明書に示すとおり。
・入札に参加する資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。
・入札参加資格確認申請の提出場所は、財政経営課とする。
・落札者が契約締結までの間に「２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項」に掲げた参加資格のうち、1つでも
  満たさなくなった場合は、契約を締結しない。またこの場合において市は損害賠償等の責めを負わないものとする。
・入札に参加しようとする者は、談合を行ってはならない。また、契約後に談合の事実が明らかになった場合には、契
  約条項に基づき契約を解除することがあり、契約者は、談合に対する違約金を支払わなければならない。
・物品、資材等の購入については、上野原市内の事業者からの購入に努めること。
・建設労働者の確保及び適正な賃金等労働条件の改善に留意し、労働災害の防止に配慮すること。


